
Informace k dotacím pobočných spolků pro rok 2022

1. Úvodní ustanovení
(1) Směrnice upravuje pravidla pro rozdělování, využívání a vyúčtování dotací určených pobočným spolkům,
které byly získány od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci „Programů státní podpory práce s
dětmi a mládeží pro NNO na rok 2022“.

(2) Směrnice se týká pouze těch dotací, které rozděluje přímo Liga lesní moudrosti, z.s. (dále jen LLM) - dotace
na činnost kmenů,  dotace na akce s neorganizovanou mládeží, dotace na akce LLM a dotace na účetní program.

(3) Podmínky čerpání dotací:
a) termín  pro vyúčtování dotací kmenům je 15. 11. 2022 (může být vyúčtováno i dříve);
b) termín pro vyúčtování dotací na činnost s neorganizovanou mládeží je 6. 12. 2022;
c) zdůrazňujeme, že duplicitní úhrada stejných nákladů ze dvou zdrojů není možná;
d) v případě, že jednotka nezpracovala výkazy hospodaření za minulé roky, může náčelnictvo rozhodnout o
odmítnutí dotace;
e) je možné vyplatit zálohu na dotaci;
f) do provozních dotací nelze zahrnout stavební úpravy, je možné dotovat pouze drobné opravy a údržbu (např.
vymalování, opravu poškozeného linolea, opravu nefunkčního WC a podobně);
g) pokud kmen v průběhu roku zjistí, že přidělenou dotaci nevyčerpá, oznámí to neprodleně hospodáři LLM;
h) dotace na provozní náklady může činit nejvýše 70 % provozních nákladů u každé organizační jednotky;
i) kopie dokladů k vyúčtování musí být perfektně čitelné (kompletní);
j) veškeré náklady k vyúčtování musí být zaplacené, je nutné doložit výpis z účtu nebo pokladní doklad;
k) vyúčtování musí být uložené v registru na předepsaném formuláři k tomu určeném.

2. Dotace
(4) Náčelnictvo schválilo v rámci rozpočtu rozdělení dotací následujícím způsobem:

DĚTSKÉ KMENY
Bobři 32 900
Hinajankaga 19 400
Huascaran 7 850
Jestřábi 12 350
Jilm 7 850
Kruh 59 450
Mawadani 23 450
Osmaka Opo 16 700
Otyókwa 7 850
Stopaři 20 300
Strážci pokladů 8 750
Strážci údolí 27 050
Tančící Lososi 10 100
Ťapáč 26 600
Tate Osmaka 21 650
Trilobit 37 850
Walden 27 050

RODINNÉ KMENY
Lacerta Peta 1 360
Jezerní lidé 5 100
Stromolezci 5 100



Dotace na akce LLM
Velké hry 10 000
Trilobit - pro veřejnost 29 500
Tate osmaka - pro všechny 30 000
Sněm LLM 10 000

Vzdělávací dny 33 000
Táboření LLM 23 000
Výročí 100 let Woodcraftu 15 000
Projektové dny den země 10 000
Sčítání ptáků – kmen Okwaho 5 000
Vítání ptačího zpěvu – kmen
Otyókwa 5 000
Brigády na pozemcích LLM i
nájem 25 000

Kritéria pro rozdělení:
Základní sazba 340 Kč/člen 6-26 let
Navýšení – pravidelná činnost 110 Kč/člen 6-26 let
Bonus pro dětské kmeny nad 25 členů 6-26 let 5000 kč/kmen
Bonus pro dětské kmeny s méně než 25 členů 6-26 let 2000 kč/kmen

3. Obecná dotační pravidla
(5) Dotace musí být použita na náklady (výdaje) roku 2022, které jsou ve stejném roce zaplaceny. Dotace musí
být do konce roku 2022 převedena konečnému příjemci.

(6) Dotace musí být využita hospodárně a v souladu s jejím účelem.

(7) Při použití dotace nemůže výsledek hospodaření projektu či akce skončit ziskem.

(8) Příjemce dotace je povinen skutečnost o podpoře své činnosti z prostředků Ministerstva školství, mládeže a
tělovýchovy prezentovat ve vhodných materiálech určených pro veřejnost.

(9) Poskytovatel dotace musí písemně stanovit pravidla jejího využití a vyúčtování. Forma takového rozhodnutí
záleží na poskytovateli, může například využít vzorových příkazních smluv nebo vzorového rozhodnutí o dotaci.

(10) Jednotky, které nemají vypořádány závazky vůči poskytovateli (tedy LLM) dotaci neobdrží. Záloha na
dotaci nebude poskytnuta těm jednotkám, u nichž není záruka včasného a řádného vyúčtování.

(11) Dotace jsou poskytovány a vyúčtovávány zaokrouhleně na celé koruny.

(12) Příjemce dotace je povinen označit v účetnictví všechny položky, které byly hrazeny z dotací a odlišit je od
prostředků nedotačních.

(13) Dotace nelze v žádném případě použít na:
a) úhradu občerstvení (např. při jednáních orgánů nebo návštěvách hostů; za občerstvení se nepovažuje
stravování účastníků akcí);
b) dary a ceny (darování majetku třetím osobám, poukázky na nákup služeb a zboží, kytice a smuteční věnce),
drobné odměny pro děti v rámci pořádaných akcí dotovat lze - např. za výhru v závodech nebo celoročního
bodování;
d) úhradu pořízení investičního majetku (s výjimkou dotace investiční);
e) výrobu, tisk a distribuci časopisů, brožur a tiskovin veřejně distribuovaných za úplatu komerčními prodejci;
f) nákup předplatných jízdenek městské hromadné dopravy;
g) nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s vlastním posláním nebo činností organizace;
h) leasing;
i) financování podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost organizace;



j) náklady zahraničních služebních cest a stáží (s výjimkou projektů v oblasti mezinárodní spolupráce);
k) úhradu mzdových prostředků a souvisejícího pojištění
l) úhradu přímých daní.

(14) Za děti se pro potřeby této směrnice považují děti ve věku od 6 do dovršení 18 let.

(15) Dotace na účetní program budou vyplaceny, pouze pokud bude v daném programu účetnictví vedeno a
doloženo odevzdáním výkazů. Dotace je ve výši 660 Kč a vyúčtovává se samostatně. Doložením faktury a
úhrady za účetní program.

(16) Za provozní náklady, které lze dotovat, se považují zejména:
a) spotřeba el. energie, vytápění, vodné a stočné;
b) nájemné,
c) materiál (např. kancelářský materiál, čisticí prostředky, materiál k provozu kluboven, materiál pro činnost
dětí);
d) neinvestiční vybavení (např. vybavení kluboven, základen, táborové, sportovní vybavení);
e) cestovné, služby související s provozem organizační jednotky (např. kopírování, poštovné, komunikační
poplatky, doprava, úklid, odvoz odpadu, informační, technické, účetní, daňové, právní, poradenské,
překladatelské, archivářské služby, inzerce, revize);
f) předplatné ligového periodického tisku; nedotované materiály, brožury a publikace (v dotovaných publikacích
je tato skutečnost zmíněna);
g) drobné opravy a údržba majetku (zpravidla do hodnoty 40 tis. Kč).

(17) Za náklady akcí se považují zejména:
a) cestovné účastníků a doprava materiálu,
b) ubytování,
c) potraviny a stravování účastníků akce,
d) materiál potřebný na akci,
e) služby potřebné na akci (např. kopírování, odvoz odpadů, vyčištění výbavy).

4. Dotace na projekty zaměřené na práci s neorganizovanou mládeží
(18) Dotace je určena na podporu projektů zaměřených na systematickou práci s neorganizovanou mládeží, tj.
dětmi a mladými lidmi mimo kmeny LLM.

(19) Dotace na náklady akce může činit nejvýše 70 % jejích nákladů. Poměr účastníků starších 6 let a zároveň
mladších 26 let musí být vyšší než 70 %. U akcí delších než 1 den musí být u pořadatele uložen seznam
účastníků.

(20) Dotaci nelze čerpat na ty části akce, které se konají mimo území České republiky.

Veškeré dotazy a upřesnění prosím písemně – mail: hospodarwoodcraft@gmail.com

Informace byla vydána 1. 4. 2022.

Lucie Vaňková - hospodářka LLM

mailto:hospodarwoodcraft@gmail.com

